
 
1 



 
2 



 
3 

 

Úvodní slovo 
 
Vážení čtenáři, 
 
přinášíme vám speciální 
předvolební číslo 
Vesteckých listů.  
 
V článku „O volbách“ vám přinášíme 
informace o tom kdy, kde, jak a kdo 
může volit.  
 
Toto číslo je speciální, je věnováno 
pouze komunálním volbám a proto 
jsme na stránkách 5 až 8 každé 
volební straně poskytli zdarma prostor 
jedné strany A5 pro jejich vlastní 
prezentaci. Zbytek tohoto čísla tvoří 
placená inzerce, která pokrývá náklady 
na tisk Vesteckých listů. 
 
Redakční rada Vesteckých listů 
 
 
 
 

O volbách 
 
V říjnu letošního 
roku se konají 
volby do 
zastupitelstev obcí 
pro volební období 
2006 – 2010 
a v některých 
částech republiky 
také volby do Senátu. Zákon, který 
upravuje volby do zastupitelstev obcí 
je zákon č. 491/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Obce Vestec se 
týkají pouze volby do zastupitelstva 
obce. 

Kdy? 
 
Volby do zastupitelstev obcí se budou 
konat: 
v pátek 20. 10. 2006 od 14 - 22 h  
v sobotu 21. 10. 2006 od 8 - 14 h 
 
 
Kde? 
 
V obci Vestec je jeden volební okrsek. 
Volební místnost se nachází v přízemí 
budovy Obecního úřadu Vestec, 
v zasedací místnosti, na adrese  
Vestecká 3, Vestec. 
 
 
Jak? 
 
Volit do zastupitelstev obcí lze napříč 
volebním spektrem. Volič není vázán 
jednou kandidující  stranou. Může více 
využívat preferenčních hlasů, které 
nejsou omezeny pouze jednou 
stranou.   
 
§ Volič může volit nejvýše tolik 

kandidátů, kolik členů zastupitelstva 
obce má být zvoleno, tzn. ve Vestci  
maximálně 9. 

 
§ Volič může na hlasovacím lístku 

označit v rámečku před jménem 
kandidáta křížkem toho kandidáta, 
pro kterého hlasuje, a to 
v kterémkoliv ze sloupců, v nichž 
jsou uvedeni kandidáti jednotlivých 
volebních stran. 

 
§ Volič může na hlasovacím lístku 

označit křížkem ve čtverečku 
v záhlaví sloupce s kandidáty 
volební strany nejvýše jednu volební 

 

 



 
4 

stranu. Zároveň může označit 
v rámečku před jménem kandidáta 
křížkem další kandidáty, pro které 
hlasuje, a to v libovolných 
samostatných sloupcích, ve kterých 
jsou uvedeny ostatní volební strany. 
Takto volí předně jednotlivě 
označené kandidáty, dále tolik 
kandidátů označené volební strany, 
kolik činí rozdíl počtu členů 
zastupitelstva, kteří mají být zvoleni, 
a označených jednotlivých 
kandidátů, a to v pořadí, v němž jsou 
kandidáti označené volební strany 
uvedeni v jejím sloupci. 

 
§ Po výše uvedené úpravě 

hlasovacího lístku jej volič vloží do 
úřední obálky, kterou obdržel od 
okrskové volební komise. 

 
§ Volič po opuštění prostoru určeného 

pro úpravu hlasovacích lístků vloží 
úřední obálku před okrskovou 
volební komisí do volební schránky. 
Voliči, který se neodebral do tohoto 
prostoru, komise hlasování 
neumožní. 

 
 
Kdo? 
 
Volit do zastupitelstva v obci Vestec 
může pouze ten, kdo je trvale hlášen 
v obci a dosáhl věku 18 let nejpozději 
21.  10. 2006. Ve volbách do 
zastupitelstev obcí  nelze volit na 
voličský průkaz. Volit mohou poprvé 
i občané, kteří nejsou občany České 
republiky, ale jsou státními občany 
státu, jehož občanům právo volit do 
zastupitelstev obcí přiznává 
mezinárodní úmluva, kterou je Česká 
republika vázána a která byla 

vyhlášena ve Sbírce mezinárodních 
smluv. 
Jedná se o občany těchto států: 
Belgie, Dánsko, Estonsko, Finsko, 
Francie, Irsko, Itálie, Kypr, Lotyšsko, 
Litva, Lucembursko, Maďarsko, Malta, 
Německo, Nizozemí, Polsko, 
Portugalsko, Rakousko, Řecko, 
Slovensko, Slovinsko, Španělsko, 
Švédsko a  Velká Británie.  
Tito občané mohou být na vlastní 
žádost zapsáni do Dodatku seznamu 
voličů. Tento zápis se provádí na 
vlastní žádost voliče na Obecním 
úřadě ve Vestci. Platí pro ně také  
pravidlo trvalého pobytu v obci 
a dosažení 18 let věku nejpozději 
21. 10. 2006. 
Volební seznam a Dodatek  pořizuje 
obecní úřad. Seznam voličů a Dodatek  
uzavírá  obecní úřad dva dny před 
zahájením voleb tj. 18. 10. 2006 
v 16 hodin. 
Občané mohou ovlivnit chod obce přes 
zastupitele, které si sami zvolí. Pokud 
Vám není lhostejné, jakou cestou se 
bude ubírat budoucnost naší obce, 
přijďte  dát hlas svému kandidátovi.   
 
V obci Vestec  jsou pro komunální 
volby na podzim letošního roku  
registrovány  tyto 4  kandidátní listiny: 
 
 
§ "VESTEC - NÁŠ DOMOV" 

sdružení nezávislých 
kandidátů 

§ Občanská demokratická 
strana (ODS) 

§ Strana zelených 

§ Sdružení nezávislých 
kandidátů Vestec 

 



 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
9 

Inzerce 
 



 
10 

Inzerce 

 

PÍSNICE 
 

SLEVY až 30% NA KOLA 
AUTHOR, MERIDA, APACHE 

 

+ až 20% na vybrané zboží 
Podzimní slevy se nesčítají s dalšími slevovými akcemi 

 
Písnice – K VRTILCE 317-Praha 4 

Tel.: 261911452   www.emap-praha.cz 
Mobil 721414810, e-mail: obchod@emap-praha.cz 

Otevřeno Po 12-18, Út, St, Pá 10-18, Čt 10-20, So 9-14 
 
 
Inzerce
 

Vodohospodářská společnost Benešov s.r.o., se 
sídlem Černoleská 1600, 25613 Benešov hledá 
pracovníka na hlavní pracovní proměr  do provozu  
čističky odpadních vod ve Vestci.   
Informace na tel. 257 770 235, nebo 777 750 267. 
 
 
 

 
VESTECKÉ LISTY – Kulturní a informační měsíčník obce Vestec 

 
Vydavatel: Obec Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec, IČO: 00507644, pod ev. č. MK ČR E 15020. 

Redakční rada: Hana Vaněčková, Blanka Pašková, Marek Kowalewski. 
Číslo SPECIÁLNÍ VYDÁNI – KOMUNÁLNÍ VOLBY 2006 vyšlo 4.10.2006. 
Doručováno do všech poštovních schránek obyvatel a firem v obci Vestec. 

Náklad 1000 ks. Cena: ZDARMA 
Kontakty: Redakce Vesteckých listů, OÚ Vestec, Vestecká 3, 252 42 Vestec, 

tel.: 241931732, e-mail: redakce@vestec.cz 
Tisk: Tiskárna Sprint, www.tisk-sprint.cz 

 
 



 
11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
12 

 


